2

[bookmark: _GoBack]

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  19 декабря 2023 года				                     №        2168

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 17 апреля 2013 года № 3212

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 апреля 2013 года № 3212
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «учредителя муниципального учреждения или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем» заменить словами «Мэра города Вологды».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проверку осуществляют органы Администрации города Вологды, которым подведомственны муниципальные учреждения, за исключением проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими
на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды, и лицами, замещающими эти должности, в отношении которых проверка осуществляется Управлением делами Администрации города Вологды.
Проверка осуществляется на основании письменно оформленной информации о представлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, или лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения, недостоверных или неполных сведений
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проверку осуществляет Управление делами Администрации города Вологды на основании письменно оформленной информации о представлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, или лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения, недостоверных или неполных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.».
1.4. В подпункте «б» пункта 4 слова «отделом муниципальной службы и кадров Управления» заменить словом «Управлением».
1.5. Подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«б) Управлением делами Администрации города Вологды.».
1.6. В пункте 6 слова «учредителем муниципального учреждения или лицом, которому такие полномочия предоставлены учредителем» заменить словами «Мэром города Вологды».
1.7. В абзаце первом пункта 7 слова «которому подведомственно муниципальное учреждение» заменить словами «осуществляющий проверку».
1.8. Абзац  первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. При осуществлении проверки Управление делами Администрации города Вологды производит следующие действия:».
1.9. В абзаце первом пункта 8 слова «Учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем» заменить словами «Орган Администрации города Вологды, осуществляющий проверку».
1.10. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Управление делами Администрации города Вологды обеспечивает:».
1.11. В пункте 9 слова «учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, обязаны» заменить словами «орган Администрации города Вологды, осуществляющий проверку, обязан».
1.12. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. По окончании проверки Управление делами Администрации города Вологды обязано ознакомить гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, с результатами проверки.».
1.13. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Орган Администрации города Вологды, осуществлявший проверку, представляет Мэру города Вологды доклад о результатах проверки в течение 5 дней со дня ее окончания.
По результатам проверки Мэр города Вологды принимает одно из следующих решений:
а) о назначении гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, на должность руководителя муниципального учреждения;
б) об отказе гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального учреждения, в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
в) о применении к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности;
г) о признании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения, достоверными и полными;
д) о представлении материалов проверки в Комиссию Администрации города Вологды по этике и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий города Вологды.».
1.14. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Управление делами Администрации города Вологды представляет Мэру города Вологды доклад о результатах проверки в течение 5 дней со дня
ее окончания.».
1.15. В абзаце втором пункта 12 слова «орган Администрации города Вологды, которому подведомственно муниципальное учреждение» заменить словами «орган Администрации города Вологды, осуществлявший проверку».
1.16. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих
о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в соответствующие государственные органы.
В случае увольнения в ходе осуществления проверки лица, в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки, Управление делами Администрации города Вологды осуществлявший проверку, оформляет доклад
о невозможности завершения проверки и готовит материалы, полученные в ходе
ее осуществления, для направления в органы прокуратуры Российской Федерации
в соответствии с частями 2 и 3 статьи 13(5) Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями).
1.17. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы проверки хранятся в соответствии
с законодательством Российской Федерации об архивном деле.».
	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу
с 11 января 2024 года, за исключением пунктов 1.3, 1.5, 1.8, 1.10, 1.12, 1.14, 1.16, которые вступают в силу с 1 февраля 2024 года.

	Мэр города Вологды

	С.А. Воропанов

image1.png